
Energie Münchenbuchsee AG

Unser Stromprodukt  
«EMAG S» mit den 

Preisen 2019

Für Kunden mit einem jährlichen Energieverbrauch bis 50’000 kWh



Ihr Strompreis 
Gültig ab 01.01.2019 bis 31.12.2019

Tarifzeiten

Hochtarif (HT)
von ca. 07.00 bis ca. 21.00 Uhr
Niedertarif (NT)
ca. 21.00 bis ca. 7.00 Uhr

Rechnungsstellung

halbjährlich

Allgemeine Bestimmungen

AGB Erschliessungs- und Anschlussbedingungen 
Energie Münchenbuchsee AG, AGB Elektrizitätsver-
sorgung EMAG sowie Werkvorschriften.

Der Strompreis setzt sich aus 
dem Preis für die Energie­
lieferung, dem Preis für die 
Netznutzung und den Abgaben 
zusammen.

Kosten für Energie, 
abhängig von der  

gewählten Qualität

Bundesabgaben zur  
Förderung von erneuerbaren 

Energien und Abgaben für 
Systemdienstleistungen der 

Swissgrid

Infrastrukturkosten für  
Transport und Verteilung  

der Energie

Energie

Netznutzung

Abgaben



Drei Qualitäten für Ihre 
Energie zur Auswahl

+ Netznutzung

+ Abgaben

exkl. MWST inkl. MWST

Grundpreis 108.00 116.32 CHF /Jahr

Arbeitspreise

Hochtarif 8.30 8.94 Rp. / kWh

Niedertarif 6.35 6.84 Rp. / kWh

exkl. MWST inkl. MWST

Systemdienstleistungen (SDL) 0.24 0.26 Rp. / kWh

Bundesabgaben1

Kostendeckende Einspeisevergütung (KEV) 2.20 2.37 Rp. / kWh

Ökologische Sanierung der Wasserkraft 0.10 0.11 Rp. / kWh

Abgabe an das Gemeinwesen 1.20 1.29 Rp. / kWh

1 �Die Bundesabgaben werden jährlich vom Bundesamt für Energie neu festgelegt.  

Bei den Preisen inkl. 7.7% MWST handelt es sich um gerundete Angaben.

Energiepreis

MWST exkl. inkl.

HT in Rp./kWh 8.96 9.65

NT in Rp./kWh 6.71 7.23

80% Wasser und 20% 
Naturstrom mit Güte-
siegel aus der Schweiz

Energiepreis

MWST exkl. inkl.

HT in Rp./kWh 10.60 11.42

NT in Rp./kWh 8.35 8.99

100% Ökostrom mit  
Gütesiegel 

EMAG
Plus

EMAG 
Star

EMAG
Wasser

Energiepreis

MWST exkl. inkl.

HT in Rp./kWh 8.10 8.72

NT in Rp./kWh 5.85 6.30

100% erneuerbare Energie 
aus europäischer 
Wasserkraft



EMAG
Plus

EMAG 
Star

Energie 
Münchenbuchsee AG 
Löwenstrasse 4 

3053 Münchenbuchsee 

Telefon	031 511 01 40

info@emag.energy

www.emag.energy

Energie aus:
– 100% Wasserkraft

Unser Standardprodukt

Energie aus: 
– ��rund 80% Schweizer 

Wasserkraft 
– �rund 20% Naturstrom aus 

der Schweiz mit Gütesiegel

Preisdifferenz* zu «EMAG 
Wasser» + 3.23 CHF / Mt.
(exkl. MWST)

Energie aus:
– �rund 50% Wasserkraft  

naturemade star
– �rund 50% Photovoltaik

anlagen naturemade star 

Preisdifferenz* zu «EMAG 
Wasser» + 9.38 CHF / Mt.
(exkl. MWST)

Jetzt zur Energiezukunft  
beitragen – Sie haben die Wahl

Möchten Sie vom Standardprodukt abweichen und auf «EMAG Plus» oder «EMAG Star» wechseln, 
dann senden Sie uns den ausgefüllten Talon an die untenstehende Adresse oder wechseln online 
auf www.emag.energy. Ein Wechsel wird halbjährlich jeweils auf den 01.07. oder den 01.01. wirk-
sam. Ohne eine Rücksendung des Talons oder einem Wechsel über die Webseite behalten Sie die 
Qualität «EMAG Wasser».

*	� Berechnung der Preisdifferenz auf Basis eines Durchschnittshaushalts mit einem jährlichen 
Stromverbrauch von 4'500 kWh. 

Kunden-Nr. Firma

Name Vorname

Adresse PLZ / Ort

E-Mail

Ort/Datum Unterschrift

Haben Sie Fragen zu unseren Stromprodukten oder 
anderen Energiethemen? Wir beraten Sie gerne.

Sollten Sie keines wählen, 
erhalten Sie unser 
Produkt «EMAG Wasser»

Jetztbestellen!

EMAG
Plus

EMAG 
Star

EMAG
Wasser


